

39.4. Analiza tabeli

	Kościół rzymskokatolicki	Kościół prawosławny	Wspólnoty protestanckie (luteranie i kalwini)	Anglikanizm
Źródła wiary	Pismo Święte i Tradycja		Tylko Pismo Święte	
Sakramenty	Siedem sakramentów świętych. Sakramenty inicjacji chrześcijańskiej są rozłożone w czasie.	Siedem sakramentów świętych. Sakrament chrztu św., bierzmowanie i pierwsza Eucharystia są przyjmowane jednocześnie.	Dwa sakramenty: chrzest i Wieczerza Pańska (Eucharystia). Praktykowane są również: Konfirmacja (bierzmowanie), spowiedź ogólna, ordynacja (ustanowienie) duchownych, błogosławienie małżeństw, modlitwa za chorych, ale nie są to sakramenty.	Dwa sakramenty: chrzest i Komunia Święta (Eucharystia) Praktykowane są również: Konfirmacja (bierzmowanie), spowiedź ogólna lub indywidualna (w nurcie bliskim katolicyzmowi – High Church), ordynacja duchownych, błogosławienie małżeństw, modlitwa za chorych, ale nie są to sakramenty.
Wybrane prawdy wiary	Wiara w jednego Boga w Trzech Osobach			
	Maryja jest dziewicą matką Chrystusa – Boga. Dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi, dogmat o Wniebowzięciu Maryi z ciałem i duszą	Przyjmują dogmaty o dziewictwie i Bożym Rodzicielstwie Maryi. Formalnie nie istnieje dogmat o Niepokalanym poczęciu Maryi ani o Wniebowzięciu, ale w wierzą w treść tych dogmatów i otaczają Maryję wielką czcią i szacunkiem.	Przyjmują dogmat o dziewictwie (tylko przed narodzeniem Jezusa) i Bożym Rodzicielstwie Maryi. Odrzucają dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi i Wniebowzięciu. W Maryi, jako zwykłej osobie, widzą wzór życia chrześcijańskiego.	Przyjmują dogmat o dziewictwie (tylko przed narodzeniem Jezusa) i Bożym Rodzicielstwie Maryi. Odrzucają dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi i Wniebowzięciu. W Maryi, jako zwykłej osobie, widzą wzór życia chrześcijańskiego.
	Jezus Chrystus jest Zbawicielem. Matka Boża wraz ze świętymi oręduje za nami. Kult świętych i Matki Bożej jest żywy i głęboki.		Uznają jedyne pośrednictwo Chrystusa. Wykluczają pośrednictwo Maryi i świętych.	Uznają jedyne pośrednictwo Chrystusa. Wykluczają pośrednictwo Maryi i świętych, choć w nurcie bliskim katolicyzmowi (High Church) oddają cześć Maryi.
	Oczekują Sądu Ostatecznego i zmartwychwstania			
	Podkreślają znaczenie modlitwy za zmarłych – dla tych, którzy są w czyśćcu, choć prawosławni inaczej rozumieją czyściec.		Nie uznają czyśćca i modlitw za zmarłych.	Oficjalnie nie uznają czyśćca i modlitw za zmarłych, lecz w nurcie bliskim katolicyzmowi (High Church) można spotkać modlitwę za zmarłych.
	Wierzą, że zbawienie jest Bożą łaską, ale także uczynki są ważne.		Jezus zbawia bez naszych zasług. Tylko łaska i tylko wiara.	Jezus zbawia bez naszych zasług. Tylko łaska i tylko wiara.
Organizacja	Papież jest widzialną głową Kościoła, następcą św. Piotra. Dogmat o nieomyślności wypowiedzi papieskich , gdy papież naucza w sprawach wiary i moralności. Kapłanami są tylko mężczyźni, których obowiązuje celibat (obrzędok łaciński).	Patriarcha Konstantynopola posiada prymat honorowy, a najważniejszym autorytetem jest Sobór ekumeniczny. Kapłanem może być tylko mężczyzna, może się ożenić przed przyjęciem święceń diakońskich. Biskupem może zostać tylko kapłan niezonały.	Uznają, że Głową i Panem Kościoła jest jedynie Chrystus. Duchownymi wszystkich stopni mogą być kobiety i mężczyźni, nie obowiązuje ich celibat.	Uznają, że Głową i Panem Kościoła jest jedynie Chrystus. Duchownymi wszystkich stopni mogą być kobiety i mężczyźni, nie obowiązuje ich celibat.
	Kalendarz gregoriański	Kalendarz juliański (różnica 13 dni) oraz melecjański. Z tego powodu święta obchodzone są w innych terminach.	Kalendarz gregoriański	Kalendarz gregoriański
Świątynia	Kościóły, w których centralne miejsce zajmuje ołtarz i tabernakulum, gdzie przechowywany jest Najświętszy Sakrament.	Cerkwie są pełne ikon. Ikonostas oddziela ołtarz od części, gdzie przebywają wszyscy wierni.	Kościóły są bardzo ascetyczne. Nie ma obrazów, jedynie krzyż Chrystusa. Wyeksponowana ambona, z której jest głoszona Ewangelia.	Kościóły mają wystrój od ascetycznego (bez obrazów, jedynie krzyż Chrystusa) po zbliżony do katolicyzmu, w zależności od nurtu duchowego.